Hippolyti Riminaldi

Uerificari dicitur etiam in non natis, ut est bonus tex. in c. i. de eo qui sibi uel hæred. suis, ibi uel his deficientibus. Et idem repetit in eodē met casu Bero. confi. 102. num. 10. & in alio ca-
su confi. 66. nu. 16. vol. 2.

Præterea, sicut substitutio facta filiis decen-
tentibus debetur eis non natis, ut uoluit Ray-
de Ferli. in tract. substi. Soc. in l. i. col. 14. ff. de
uul. & confi. 52. ut ueram. col. 6. Dec. d. confi.
227. col. fi. pariter in casu nostro deberi debet
& ei locus esse.

Vlterius , cū filii testatoris essent principiū linea masculinæ , idem de principio dicendū uidetur , quod de ipsa linea , per regulam quam pulcrè deducit Cast. in l. maritus. C. de proc. Si quis enim receperit emphiteusim pro se & liberis suis per lineam masculinam descendantibus , & decedat sola filia relicta , repellitur : quia in filio masculo incipit linea masculina , in filia vero linea feminina. Illud ergo quod dicimus in descendantibus ex filia (quod repelluntur) dicere debemus in ipsa , quæ caput est linea feminina , sequitur Alex. in l. Gallus. S. nunc de lege. ff. de lib. & post. Cur. iun. conf. 153. nu. 131. & conf. 172. nu. 5. Ceph. conf. 5. num. 39. igitur linea haereditum testatoris dicitur defecisse ipsis defunctis , sicut si filios habuissent , qui sine filiis masculis periissent.

12 Secundò principaliter pro substitutione
deseruire uidetur, quòd homines dictæ societatis uocati sunt ad erogandum fructus & introitus hæreditatis testatoris in maritadis pauperibus domicillis ipforum de Fallatis, seu manutenebris in studio pauperibus uno vel duobus adolescentibus de Fallatis, que dispositio dicitur fuisse pia & ad pias causas facta. Nam maritare pauperes uirgines dicitur esse pia cum ut uoluit Bal. in l. illud. col. 1. C. de lacrofan. eccl. & in auth. nisi rogati. col. 3. uerf. quæ nunquid. C. ad treb. Ang. in S. si quis de prædictis. in auth. cum de app. cogn. Rom. in auth. similiiter. col. 2. C. ad l. fal. Alex. in addi. Bar. in l. cum is. S. si mulier. ff. de condi. inde. & post eum latius Ias. Andr. Sicul. conf. 87. uolum. 4. Bal. No uel. in tractat. dotis. quinta par. Tiraquel. in tract. de priu. piæ causa, in cius prelatione ver.

13 item cum dos. Et idem de relictis in causam studii dicendum uidetur, quod pia dicatur, & ad pias causas facta, ut in specie uoluit Alex. in addi. Bar. in l. istituis liber esto. ff. de leg. 3. & in l. si cui annu. ff. de annu. leg. Abb. confi. 63. col. 4. par. 2. & licet Bal. in repe. l. 2. col. 1. 2. ff. de leg. 2. secus senserit, nisi relictum sit pro studio sacre Teologie, sensitque Cuma. conf. 28. dicens hanc cām nō esse propriè piam, quos refert Tiraquel. loco citato. versic. Item relictū causa studii, tamen concurrente paupertate iuuenium de Fallatis & coniunctione sanguinis

14 eorum cum testatore res clara uidetur. Nam relictum consanguineo pauperi dicitur ad pias causas relictum, ut uoluit Glo. nota. in c. 2.

de sepult. quam singularem reputat Bal.in 1.1.
col.2.& post eum Castr.ad fin.de sacr.san.eccl.
Ioann. Andr. in addi. Specul.de instru. edi.S.
nunc uero aliqua, uer. & scias quod tunc Alex.
15 confi. 158.ad fin.uol.7 † & licet nonnulli hoc
intellexerint,tunc demum procedere, quando
consanguineos pauperi relictum fuerit nomina-
tim pro anima, alias secus: quia magis contem-
platione consanguinitatis relictum uideretur:
sic enim uoluit Bal.in auth.ex testamento. col.
3.C.de colla.& in auct. similiter. C. ad l. fal.
uers. quid si donatio . & post eum Roma.col.12
Dec.conf. 120.col.fin.Tiraquell.in dicta præ-
fatione uer. quod tamen intelligendum, se re-
mittens ad latius dicta per eum in l.si unquam
uers.donatione largitus.C.de reuo.do.Tamen
res hic expedita uidetur, nam cum testator
grauauerit animas administrantium Societate
prædictam in maritandis pauperibus domicel-
lis de Fallatis, uel in manutenendis ad stu-
dium pauperioribus iuuuenibus eiusdem fami-
lie, clarę colligitur id relictum pro anima feci-
16 se † Quo stante succedit singularis decisio Ro-
mani in d.auth.similiter, in 30.speciali in ulti-
ma uoluntate, ubi concludit, quod fauore pia
causæ dispositio à testatore facta in uno casu
, porrigitur etiam ad alium, cui uerba non
conueniunt. Ponit exemplum, si testator Ti-
tium hæredem instituit, & si Titius hæres non
erit, Seum substituit, & ecclesiæ centum lega-
uit.sicque relictum fuit ecclesiæ legatum casu
quo Seini substitutus esset hæres, non exis-
te hærede filio. Et tamen concludit ibi Roma-
nus, quod si Titius primò hæres institutus, sit
hæres, legatum ecclesiæ deberi non attenta for-
ma testamenti. Quia fauore pia causæ præsum-
mitur quod testator uoluerit absoluē legatum
relinquere pro eius anima, & ad hoc allegat
textum in l.2.ff.de manu.testam.ubi hoc diciti-
tur fauore libertatis, & per Roman. ad piam
causam extenditur sequitur Dec.conf.182.nu.
2.& conf.273.col.1.Merito posito quod dicta
societas uocata fuerit in casu, quo linea dictorum
hæredum deficeret. Et illa non diceretur
deficisse, si non cepit, tamen ad alium casum
contingentem de Francisco & D.Paulo fine
filii mortuis debet extendi uocatio dictæ socie-
tatis,& locum habere fauore pia causæ, cui reli-
ctum est in dorandis pauperibus domicellis,
uel alendis in studio pauperibus de Fallatis.
17 † Sed & ex alio fauore uidetur extensiō
locus esse debere. Nam cum testator uoca-
uerit filios masculos descendentes Francisci
sepiusque de masculis locutus sit, uidetur
intentio sua fuisse conseruare bona in agnatiō-
ne & familia sua, prout in stat. quod extantibus
masculis feminæ repellat.not.Io. Andr. in
addi.Specul.in rub.de suc.ab int. uers.est sciendū
Bal.in l.quid ergo ff.de legib.Alex.conf.
20.& conf.80.uol. 1.cum simil. per Dec.conf.
15.col.1.Alba conf.51.nu.8.& conf.54.nu.8.
merito

Consilium

C^{XVII}.

40

merito debet extensio fieri substitutionis d. So-
cieratis de casu linea masculina deficiens,
hoc est morientis post natuitatem ad casum
eius nō natu, fauore p̄dicto agnationis conser-
uanda, s̄cque concludit Dec. in d. confi. 227.
nume. 8. & post eum Soc. Iun. confi. 181. num.
1836. uo. 2. t̄ subiiciens, quod etiam si casus ef-
fer dubius, ei parti effet adhærendum, ut sub
stitutione, de qua agitur, fauore agnationis lo-
cum habeat, cum istud dicatur benignius. ut
in simili casu determinat Signor. confi. 179.
col. 2. & Fulg. confi. 49. col. fin.

19 † Quin & addunt Dec. & Soc. Iun. id argu-
mentum, quod si testator voluit substitutos vo-
care natis aliquibus descendantibus & mor-
tuis, multo fortius uidetur eos voluisse uocare
eis non natis, argumento. l. patre furioso. ff. de
his qui sunt sui,

20 † Tertiò, tanto magis prædicta conclusio vi-
detur procedere considerata mente testatoris,
que præcipue consideratur in fideicommissis,
in quibus etiam per conjecturas voluntatem
percipimus. l. cum proponebatur. ff. de leg. 2. l.
hæredes mei. S. cum ita. ff. ad treb. l. pen. ff. de
leg. i. l. fideic. S. ite cù quis. ff. de leg. 3. l. cù ui-
rum. C. de fideico, cum similibus abunde per
Ias. confi. 304. col. 4. volum. 2. Alex. confi. 98. vi
fa parte testamenti. vol. 4. Dec. confi. 287. nu.
21 5. Soc. Iun. confi. 181. numero 19. vol. 2. † Im-
mo uero mens testatoris magis attendi debet
quam verba seu propria significatio uerborum.
I. Publius. S. fin. ff. de cond. & de l. 3. ubi docto-
res. C. de lib. præt. Ias. confi. 140. col. 5. volum.
2. uerbis in primis. Non enim intentio uerbis,
sed verba intentioni deseruire debent. c. hu-
manæ aures. 32. q. 5. c. in his, de uer. si. Paris. cō.
73. nu. 15. uol. 2. ubi dicit, quod ut deseruiat
menti testatoris, debemus offendere uer-
ba. Cur. confi. 51. col. 8. præponendæ namque
sunt sententia uerbis, sicut anima corpori. c.
22 sedulo. 38. disti. Ias. loco citato. † Hinc &
Curt. de quo supra, dixit eleganter, quod uer-
ba se habent ut corpus & superficies; & mens
se habet ut spiritus & anima. Et sicut homo cō
stat ex anima & corpore, ita dispositio legis &
testatoris ex mente sue ratione & ex verbis.
Et ideo, quod uerba magis restringi debet tan-
quam superficies, quam mens conjectura, que
licet non sit omnino expressa, tamē omnino cō
iecturari debet ex eo, quod quilibet uir sapiēs
fecisset. Plura commemorare possem de mēte
que prædominari debet & attendi, de quibus
Rol. à Vall. ponit confi. 70. nu. 56. uol. 3. Me-
noch. cōf. 30. nu. 20. Bursat. confi. 8. nu. 22. Soc.
Iun. confi. 1. nu. 10. vol. 3. Franc. Marci decis.
170. n. 7. 2. parte. & alibi s̄cpe Doctores, sed his
ex industria prætermisssis ad casum nostrum de
23 ueniens t̄ dico, q̄ cū testator instituto Frâcisco
filio substituerit eius filios masculos, & eos in-
uicē substituerit, habens p̄ constanti q̄ aliqui
nascerent ex eo, prout erat uerissimile. Si cogi-

rasset, q̄ Frâciscus, q̄ filios nō p̄crearet, illi nō
nascerentur, utique propter omnimodam ra-
tionem idem voluisset. Vt sicut natis & defun-
ctis filii Societas succederet, sic eis non na-
tis. Meritò casus iste secundus contingens ha-
beri debet pro expresso. Et dispositio testatoris
in uno casu facta debet ad aliū porrigi, iux. tex.
in l. Titius. S. Lucius. ff. de lib. & post quo sic ar-
guit in his ferè terminis Dec. confi. 227. sub.
24 nu. 9. t̄ vbi col. fin. postea vult id procedere, da-
to q̄ testator vsus fuerit illis uerbis, tunc & eo
cau, prout in casu nostro, quæ uerba gemina-
ta sunt, ut per Gozad. confi. 4. nu. 25. nam non
impediunt extensionem de cau ad casum con-
currente mente testatoris, sequitur latius Gal-
lia. in l. Gallus. S. & quid si tantum. notab. 4. ff.
de lib. & post. & abunde Paris. confi. 50. nu. 51.
vol. 3. Rolan. à Valle confi. 70. num. 51. vol. 3.
mens quoque deprehendi uidetur ex alio. Nā
testator uidetur se uoluisse conformare cum di-
spositione iuris communis. Bar. & omnes in l.
hæredes mei. S. cum ita. ff. de treb. sed de iure ca-
uerit, q̄ quando plures fideicommissarii sub-
stitutiones factæ sunt una post alteram, ut hic, si
contingat primâ caducari, bona remanet apud
hæredem primo loco grauatum cum suo onere
restituendi secundis substitutionis & deinceps. l.
unica. S. pro 2. S. sin autem. C. de cad. tol. decla-
rat Bar. in l. quâdiu. in fi. & ibi Aret. ff. de acq.
hær. Castr. confi. 35. 1. p̄fens dubium. in anti.
confi. 42. 3. uidetur q̄ filii, vol. 1. cum simil. cu-
mulatis per Soc. Iun. d. confi. 181. nu. 47. Vnde
concludit, q̄ cum instituto filii fuerint substitu-
ti, & eis alii descendentes, q̄ omnes nati non
fuerunt, bona videtur remansisse penes primū
hæredem cum onere restituendi vltimò voca-
tis, quare sic & in casu nostro dicendum uide-
tur ad yngvolum.

Quarto non omitto breue Pii Quinti Pon-
tificis Maximi, quod narrato tenore testameti
Antonii Fallati asseriteuenisse casum substitu-
tionis, & administrationis dictæ Societatis. S.
Crucis. deinde narrata intrusione in possessio-
nem bonorum testatoris per D. Leonoram de
Fallatis & eius virū, cessioneq; facta p̄ hoīes di-
ctæ Societatis Dâico Fallato velut proximiori,
eaq; ad p̄ces Ioānis & Hieronymi filiorū suorū
cofirmata illosq; in administratione p̄dicta lo-
co societatis memoratæ subrogati petito comit-
tū Reuered. Episcopo Comachie, q̄ ex dicta
familia de Fallatis deputet administratores,
qui melius eiusdem testatoris voluntatem sint
executuri, qui prædictos in tales elegit & depu-
tauit. † tali nāque summi Pôtificis assertioni
plenaria fides est adhibēda. Cle. 1. de prob. cū
super ea se fundet ad cōfirmādam cessionē p̄
dictæ, comissionemque faciendā. iux. not. per
Afflic. decis. 305. col. pen. & per dictum breue
res haec omnino decisa vñ ad fauorem substitu-
tionis præter alia fundamenta superiorius relata.

Diligentius tamen atque maturius ego con-

Hippolyti Riminaldi

fiderans in contrariam sententiam descendit. Moueor, nam testator Francisco, filii eius substitutus & inuicem substitutis & in eorum defectu. D. Paulo, si linea dictorum eius heredum quicunque deficeret, voluit quod homines Societatis. S. Crucis admitterent modo, qui legitur in testamen^{to}, tu quibus ex uestib^{us} apparet, quod cū testator locutus fuerit de linea masculina heredum nominatorum, qui sunt Fr^{anciscus} & D. Paulus, ipsi Fr^{anciscus} & D. Paulus in linea considerata per testatorē nō comprehendunt, sed illa incipere dēt ab eorum filiis, ipsi verò Fr^{anciscus} & D. Paulus remaneat rāquā stipites. Ita declarat in simili Bal. cōf. 448. cōcessa est, uol. 3. vbi dicit, quod in numero generationis non cōputat psona patris se stirps; quia nō est generatio sed causa generationis; idemque clarius ponit Cast. in l. maritus. C. de proc. sequit^{ur} Ale. in l. Gallus. S. nunc de lege. ff. de lib. & post. & con. 43. co. 2. vol. 3. quod est repetitū. conf. 53. vol. 6. vbi dicit quod linea masculina Bartolomei incipit in Gabriele illius filio. Cōfirmat hoc idem Alciat. respon. 494. col. 2. vbi dicit, quod aliud est Dionysius, aliud linea masculina Dionysii, sicut aliud est stipes, aliud ramo stipitis, aliud genitor, aliud generatum, argu^{c. fi. de inst. t & cū prædictis cōsentit in codē casu Rui. conf. 4. nu. 3. vol. 3. & melius ēt Paris. cōf. 74. col. 1. vol. 3. inferēs in terminis nostris, quod ex quo pia causa substituta fuit deficiēt linea masculina Dionysii, in qua ipse nō cōtinet ipsi Dionysio nō dicit substituta, eoque morienti pupillo, & sic sine filiis, talis casus dici omis-sus à testatore, remanet, & sub dispositione iuriis cōmunis. l. cōmodissimè. ff. de lib. & posl. si extraneus. ff. de cōd. ob. cau. succeditq; venies ab intestato proximior. Vnde sic & in nostro vniuersitate debet. D. Leonora foror dictorum heredum non autē Societas. S. Crucis illis non substituta, qui sine filiis ambo deceperunt.}

Secundò cōsiderandū est, quod testator post substitutionē factā de D. Paulo Fr^{ancisco} sine filiis morienti subiunxit, quod linea dictorum heredum quodocūque deficiente, ultimus carens filius masculis possit aliquē in filiū sibi arrogare & adoptare, quod succedit, & si nullū adoptauerit, societatem prædictā vocavit. Quibus ex uestib^{us} presupposuit testator, ultimū heredē esse talē debe re, qui filios arrogandi, vel adoptandi potesta²⁹ tem haberet: tu Quoniā in actibus humanis duo potissimum sunt necessaria, voluntas & potētia, quorū si alterū desit, nihil ē quod explicari queat & quod agit nō tenet. l. cū te. C. de don. ante nup. c. cū super. de off. deleg. & ibi not. Doct. Andri-
fic. conf. 13. col. 7. n. 22. vol. 2. & pulchrè Bal. in l. 2. ver. voluntatē legitimā. C. com. de leg. vbi per illū tex. colligit, quod duo requirūtur, que omne actū canonizant. s. voluntas & auctoritas. sequit^{ur} Rol. à Vall. conf. 39. nu. 21. vol. 1. hēcque fuit sententia Boetii lib. 4. de consolat. Philoso-
voluitque Barbat. inter confilia Curtii Sen-
conf. 66. Dec. cōf. 198. col. 2. Soc. Iun. conf. 72. in

n. 12. vo. 1. cōf. 94. n. 44. cōf. 120. n. 4. cōf. 183. n. 8. vo. 2. cōf. 118. nu. 13. vol. 3. quos allegat Rol. à Val. cōf. 10. nu. 7. quod idē firmat ex epis. cōf. 35. 30 nu. 21. vol. 3. tu primō, de patre prohibēte filio legitimā verbis prægnātibus & amplis, quod filius illis nō attētis eā vel eius suplemētū cōsequit, cū desit potestas propris id prohibēdi. l. quod in prioribus. C. de inoff. test. fecūdō de patre pariter prohibēte filio primi gradus detractionē trebellianicē, quo nō obstante filius eā cōsequit ex defectu potestatis paternā. Bal. in l. iubemus. C. ad treb. vbi pariter Sal. Fulg. Cast. & alii cū multis numerose cumulatis per cūdē Rol. cōf. 12. col. 2. vol. 1. quod cōmūnē testā, sicut & Cagnol. in l. Papinianus. S. meminisse. nu. 11. ff. de inoff. test. vbi dicit, quod est magis aqua, vērior & cōmūnior, & quod vidit eā semper seruari, quā tenet in super Ias. in l. Marcellus. nu. 53. ff. ad tre. cōf. 99. nu. 2. cōf. 146. nu. 6. vol. 4. Dec. abundē cōf. 8. l. nu. 3. cōf. 208. col. 2. cōf. 269. col. fi. Rui. cōf. 21. nu. 8. vol. 3. Soc. Iun. amplissimē confi. 131. nu. 58. vol. 1. cōf. 28. nu. 2. vol. 2. Cur. Iun. cōf. 70. col. fi. Gozad. cōf. 92. Cattel. Cotta. libro memor. ver. Trebellianica. Ripa l. nemo potest. ff. de leg. 1. Bero. in c. in presentia. nu. 445. 31 de prob. tu Quoniam & vt aliqd addā propofitur rei vnde digressus fui, nedū voluntas & potestas requirunt ad actus perfectionē sed & modus: quod sine potētia nihil ē ad actū reducibile, absq; volūtate nihil ad suū finē redigī, & vbi nō seruat modus ad finē ordinatus, ad finē perueniri nō potest. Nā (vt inquit Cicero lib. 1. offic.) his rebus, quae tractant in vita, modū quēdā adhibētes, & ordinē & honestatē, & decus cōseruabim⁹. se quid Berous cōf. 76. nu. 26. vol. 1. & in eadē sententiā venit Neuiza. cōf. 12. n. 5. inter cōfilia Bruni. Soc. Iun. cōf. 95. nu. 4. vol. 3. quos citat Menochi. cōf. 75. n. 34. Si præsuposuit ergo testor ultimū heredē esse talē, quod sibi possit arrogare vel adoptare filiū, cui nō adoptādo, nec arrogādo Societatem substituit, sequitur quod Donno Paulo, quod fuit ultimus heres, nō defu substituisse, 32 tu quod cū religiosus esset in potestate sui supioris cōstitutus, adoptare nō poterat. l. & quod uxores; & ibi Doct. ff. de adop. Ang. Are. in S. mino^r. nu. 4. inst. de adop. nec aliū sub potestate sua habet l. sic euenerit. ff. ad l. Iul. de adult. qualis ē arrogatus, inst. de adop. in prin. & ad hoc fundamētū cōprobādū potest adduci notab. doctrina Ioānis Andrejei addi. Spe. tit. de test. S. i primis 33 in ultima addi. uer. quarta questio. tu de testore habēte vxorē pregnātē, quod posthumus instituit, & si oēs sine filiis decederēt forores suas subfittuit. Natus fuit unus tu posthumus, quod decessit impubes superstite mure. questū fuit, an admittant amitē virtute substitutionis, vel mu ab int̄ statu. Refert. Io. And. pro matre iudicatum fuisse quoniam hic casus fuit omisus; id. n. verbū oēs, secundū suā propriā significationē in uno saluari nō potest; vt pro cū. siccō; voluit pariter Oldr. quē Joān. An. nō allegat. cōf. 142. facū tale est. & Alberi.

Consilium CXVII.

41

in precibus. ver. Itē, quarto de alia. q. C. de im 34 pu. tu Huius. n. omissois rō fuit propripostū testōris, quod plures posthumū naſcerentur, & inde de cederēt, vt apertius in eodē casu declarat Cast. conf. 14. viis & consideratis. in antiquis. aliās 219. vol. 2. in nouis. Dū dicit, quod cū testator in casu plurium filiorum decedētū substituerit, & non natus non moris sed solum viuens. l. qui duos. ff. de manu. test. & ubi non est habitus, id est uita, nō potest esse priuatio, qualis est mors. l. decem. ff. de ver. ob. l. manumissiones. & ibi Cast. ff. de iust. & iu. merito vno tu posthumū nato & mortuo substitutis non est locus: quia præsuposūtū de pluribus nascituris, quod fuit in mente testatoris, non fuit verificatum, illāque decisionem Ioannis Andr. Castrensis & aliorū plenius confirmat Rui. conf. 104. col. 1. & 2. vol. 1. 35 tu Tertiō moueor. Nam uerba testamenti nō adaptantur, neque bene conueniunt Societati substitutae, vt in inferioris dicetur respondēdo cōtrarii. Et regulariter vbi verba cessant, & cōie ētare nō sufragantur, fit interpretatio, quod sive cōmissum magis remoueatur quam quod inducat, cū fideicōmissum sit odiosum. l. cohāredi. S. cum fili⁹. ff. de uul. & pup. Ias. post alios in l. ex tribus. C. de inoff. test. Dec. confi. 465. num. 15. Paris. confi. 41. n. 31. vol. 3. Craue. confi. 180. col. 2. post. Soc. confi. 113. col. pen. vol. 1. & in 36 fin. post. Dominos de Rota decis. 864. tu concludens quod in dubio contra fideicōmissum pronunciari debet, sequitur Ceph. confi. 46. nu. 15. Alciat. respon. 552. nu. 12. & sequen. respon. nu. 6. Rol. à Val. confi. 46. vol. 3. Quartō, sicut præter testū Societas. S. Crucis nititur Breui Apostolico, de quo supra, pariter Do. Leonora nititur sententia magnifici Consilii iustitiae, per quam declarata fuit heres & successor Francisci sui fratri ab intestato & in eam fuisse continuatam possessionem vigore statuti. Et licet in ea sententia reseruata sint iura dictae Societatis, tamen cum fuerit negli gens in eis deducendis & lite persequēda, pro 37 ut in eodem Breui narratur tu tali negligentia fuit non est siccurrendum. l. non enim. ff. quibus ex cauf. ma. l. ueteres, in ff. de itin. actuque: pri. cum similibus citatis per Guid. Papa. q. 473. Alex. confi. 105. col. 2. uol. 5. debet. n. sibi imputare, qui sua negligentia se exclusit. d. l. veteres. in fin. & ad iura renuntiata non datur regressus. l. queritur. S. si venditor. ff. de ædil. edi. l. Herennius. in prim. ff. de euict. Glo. in l. quoniam ab omnibus. C. de fidei. & in c. quām sit periculōsum. 7. q. 1. decis. Neap. 220. num. 19. Ceph. confi. 235. nu. 22. prout contigit dictae Societati, quae iura sua, si quē sibi competebant renuntiavit Dominico & eius filiis de Fallatis, sicut in eodem Breui narratur. Et licet in dicto Breui dicatur, non obstante sententia, tamen tantum abest ut præiudicatum dicatur D. Leonorū in dominio sibi quēsto vel declarato per 38 eam sententiam tu id. n. princeps sine causa facere non potest: quia licet acquisitū fuerit per actum Iuris civilis, illud tamen est de iure gentium, quod princeps etiam subditō sine causa auferre nō potest. Ita Soc. in l. Gallus. S. & quid si tantum ff. de lib. & post. col. 8. versi. circa tertium. Gallia. nu. 96. Ias. col. 20. versi. Ita limit. Rui. ad finē Cur. confi. 65. col. 3. Soc. confi. 63. col. 6. confi. 120. vol. 3. Dec. confi. 284. col. 3. confi. 343. col. 3. Cra. de Papa loquens. cōf. 7. nu. 10. confi. 103. col. 1. confi. 135. num. 20. confi. 241. col. 4. & in tract. de anti. tempo. 1. par. nu. 49. vbi communem testatur, sicut & Paris. cōf. 201. nu. 70. vol. 1. & confi. 6. nu. 23. vol. 2. Rui. confi. 31. n. 21. vol. 5. demumque Rol. a. Vall. citans alios confi. 66. n. 57. cum sequent. vol. 2. quare stantibus prædictis fundamentis & aliis quae respondēdo cōtrariis in medium deducā concludi dēt, partes D. Leonora defendi posse, nec substitutioni dictae Societatis locū esse. 39 tu Nec obstant contraria. Nam circa primum de Societati uocata, si ultimus heres nullum adoptauerit, considerandum est, quod cū Paulō supra uoluerit testator, quod dictus heres possit & ualeat sibi filiū arrogare & adoptare, sicut præsuposuerit illum heredem esse talem, qui potestatem haberet filios arrogandi vel adoptādi, prout in secundo fundamēto latius deduxi, deinde subiuxerit, si dictus eius ultimus heres nullum adoptauerit, tunc & eo casu voluit ipse testator, quod homines Societatis. S. Crucis & tilla vera. Si nullum adoptauerit. Intelligenda fuit: quod noluerit, non autē, quia non potuerit. siccō; restringi debent ad casum exp̄ressum dūntaxat quando potuisset & uoluisset adoptare, & non adoptaset, virtute dictorum uerborum tunc & eo casu, quae operantur substitutionē uno casu cōceptā, ad alium extēdi nō posse. vt voluit An ch. cōf. 356. col. 2. uer. tertio hoc probat. Bal. cōf. 57. col. 2. vol. 2. in nouis. Ioan. de Ana. confi. 66. col. 3. Roma. confi. 131. cū similibus ibidē cumulatis per Oratiū Mādōsum, Dec. confi. 63. col. 1. confi. 89. n. 3. confi. 314. col. 2. confi. 332. confi. 433. col. 2. Soc. confi. 5. col. 2. vol. 3. Cra. confi. 98. n. 5. Paris. confi. 2. n. 15. confi. 14. n. 9. vol. 3. confi. 86. n. 34. con. 92. n. 10. vol. 2. Crat. resp. 124. n. 37. vol. 1. Goza. confi. 4. n. 23. Rui. confi. 130. n. 10. cōf. 200. n. 9. vol. 2. confi. 31. n. 10. vol. 3. Soc. Iun. confi. 190. vol. 2. Natta cōf. 678. nu. 6. post Soc. confi. 259. col. 3. vol. 2. Zanch. in l. hēredes mei. S. cum ita nu. 1049. ff. ad tre. Rol. à Val. confi. 59. n. 10. vol. 3. Bursat. confi. 41 51. n. 17. tu Vnde Dec. in l. quāuis. col. 2. C. de impub. dicit, quod licet vulgaris expresa trahatur ad alios casus similes, puta de casu noluntatis ad casum impotentia, ut in contrario dixi. Tamen hoc non procedit, vbi sunt apposita illa verba tunc & eo casu, quia stant limitatiū & taxatiū. Hincque pulcrē Boer. decis. 28. col. fi. vult, quod substitutione facta cū illis uerbis, tunc & eo casu, dispositio testatoris non ve